

PROTOKÓŁ NR 188/22
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 29 sierpnia 2022 r.

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu (lista obecności w załączeniu)

Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu,
Łukasz Karpiński - Wicestarosta (on-line),
Małgorzata Gusta - Członek Zarządu,
Rafał Pacanowski - Członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Agnieszka Górską - Skarbnik Powiatu,
Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu,
Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego i Ochrony Zdrowia,
Rafał Krupa - Dyrektor ZOZ we Włoszczowie,
Krystyna Banaczkowska - Główna księgowa ZOZ we Włoszczowie,
Teresa Chudy - Dyrektor Powiatowego Centrum Kulturalno – Rekreacyjnego we Włoszczowie.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za I półrocze 2022 r.
3. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Powiatowego Centrum Kulturalno - Rekreacyjnego we Włoszczowie za I półrocze 2022 r.
4. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2022 r. i o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej.
5. Przyjęcie zmian do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok.
6. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny przez Powiat Włoszczowski nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa.
7. Rozpatrzenie wniosku w sprawie udzielenia prawa do dysponowania nieruchomością oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków jako działka Nr 88/2, położoną w m. Sułków gm. Krasocin, na cele budowlane w zakresie ułożenia przyłącza energetycznego kablowego.
8. Zawiadomienie Wójta Gminy Krasocin o podjęciu przez Radę Gminy uchwały Nr XLVI/409/22 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Skorków-cmentarz”.
9. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia

Posiedzeniu przewodniczył Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych, przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad.2.

Pani Małgorzata Gusta zapytała, co wpłynęło na kwotę w pozycji: NFZ wzrosty wynagrodzeń. Pan Rafał Krupa odpowiedział, iż od kilku lat w związku z podwyżkami wynagrodzeń pielęgniarek, NFZ płacił różnicę między wynagrodzeniem bazowym, a wynagrodzeniem po ustawie i zostało to ujęte, jako wzrost wynagrodzeń w osobnej pozycji. Od 1 lipca nastąpiły zmiany w wycenach, co powoduje, iż miesięcznie szpitalowi będzie brakowało około 500 tys. zł na wypłatę wynagrodzeń dla pielęgniarek.

Pani Małgorzata Gusta zapytała, jaki plan na rozwiązanie tego problemu ma NFZ.

Pan Rafał Krupa odpowiedział, że na chwilę obecną NFZ nie ma pomysłu na rozwiązanie tej sytuacji. Wskazał również, iż wynik finansowy za I półrocze br. jest na poziomie minus 1 070 192,04 zł, ale przy zapłacie zrealizowanych nadwykonań, wynik byłby zbliżony do zera. Ponadto wskazał, iż zobowiązania wymagające zapłaty spadły do kwoty 32 610 000 zł i obawia się, że przy obecnej sytuacji kolejnego spadku zobowiązań szpital nie będzie odnotowywał. Dodał, iż stara się ograniczać koszty, jednak 500 tys. zł jest zbyt dużą kwotą wynikającą z wejścia w życie nowej ustawy, a szpital nie może sobie pozwolić na zatrzymanie realizacji przychodów i usług świadczonych dla potrzeb pacjentów.

Pan Wicestarosta zapytał czy p. Dyrektor wystąpił do p. Posła z interpelacją.

Pan Rafał Krupa odpowiedział, że tak, interpelacja została opublikowana, ale nie otrzymał jeszcze odpowiedzi.

Zarząd jednogłośnie przyjął informację o przebiegu wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za I półrocze 2022 r.

Ad.3.

Pani Małgorzata Gusta zapytała, co składa się na przychody z działalności własnej w kwocie 65 000 zł.

Pani Teresa Chudy wyjaśniła, iż PCK-R są to przychody np. z wynajmu powierzchni pod reklamę, wynajmu pomieszczeń dla komisji lekarskiej, wynajmu obiektów sportowych (hala sportowa, siłownia) sprzęt sportowy i boisko oraz z organizacji zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Ponadto realizowany jest projekt z Narodowego Centrum Kultury na kwotę 25 tys. zł.

Pan Wicestarosta pogratulował p. Dyrektor osiągnięć i prężnie działającego Centrum.

Zarząd jednogłośnie przyjął informację o przebiegu wykonania planu finansowego Powiatowego Centrum Kulturalno - Rekreacyjnego we Włoszczowie za I półrocze 2022 r.

Ad.4.

Zarząd jednogłośnie przyjął informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2022 r. i o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Ad.5.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął zmiany do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad.6.

Pan Sekretarz wyjaśnił, iż Wojewoda Świętokrzyski wyraził zgodę na dokonanie przez Starostę w imieniu Skarbu Państwa darowizny nieruchomości Powiatowi.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny przez Powiat Włoszczowski nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad.7.

Zarząd czterema głosami „za” pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Ad.8.

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem Wójta Gminy Krasocin o podjęciu przez Radę Gminy uchwały Nr XLVI/409/22 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Skorków-cmentarz”.

Ad.9.

Nie podejmowano żadnych spraw.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 9³⁰-9⁴⁵.

Protokolant:

Szafrańska
Iwona Szafrńska

Przewodniczący Zarządu:


Dariusz Czechowski